
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 69

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Région de gendarmerie d’Île-de-France 
et gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité de Paris
_ 

Décision no  52838 du 5  décembre  2019  portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la gendarmerie 
pour la zone de défense et de sécurité de Paris

NOR : INTJ1929965S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 19 novembre 2019,

Décide :

Article 1er

Le  tableau d’avancement pour l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris – subdivision d’arme de la gendarmerie mobile – est 
arrêté ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Ladoire Éric NIGEND : 123 862
Chochoy Philippe NIGEND : 154 484
Ferrand Lionel NIGEND : 153 073
Favennec Laurent NIGEND : 131 124
Jablanscek Patrick NIGEND : 152 093
Pandolf Philippe NIGEND : 140 261
Sourbé Laurent NIGEND : 163 075
Corenthin Pascal NIGEND : 158 535
Brunet Alain NIGEND : 171 149
Compper Marc-Antoine NIGEND : 131 372
Fertier Jean-Yves NIGEND : 169 282
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Coulette Bertrand NIGEND : 158 910
Millet Thierry NIGEND : 116 543
Thérond Jacky NIGEND : 155 512
Jourde Daniel NIGEND : 138 253
Le Velly Stéphane NIGEND : 145 445
Gautreau Pierrick NIGEND : 139 593
Pastor François NIGEND : 166 671
Genest Matthieu NIGEND : 175 705
Front Stéphane NIGEND : 154 500
Coudry Thibault NIGEND : 181 099

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 70

Vayssière Nicolas NIGEND : 177 956
Fagniel Stéphane NIGEND : 162 801
Brillard Charly NIGEND : 147 690
Khiati Abdelaziz NIGEND : 209 420
Gay Pierre-Paul NIGEND : 136 361
Nicklaus Stéphane NIGEND : 159 074
Lacampagne Jean-Marc NIGEND : 174 240
Constanza Emmanuel NIGEND : 220 188
Batz Laurent NIGEND : 226 288
Delorme Sébastien NIGEND : 176 876
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Théron Jean-Philippe NIGEND : 170 402
Anger Cédric NIGEND : 238 530
Fontaine Marc NIGEND : 195 093
Segatti David NIGEND : 225 801
Azevedo Michel NIGEND : 155 526
Desagullier Geoffrey NIGEND : 323 176
Yousfi Jamel NIGEND : 233 230
Bertin Christophe NIGEND : 200 458
Vieira Nicolas NIGEND : 225 487
Le Coz Christophe NIGEND : 198 497
Amphimaque Stéphane NIGEND : 210 505
Vagner Tristan NIGEND : 310 970
Sauzet Nicolas NIGEND : 238 752
Amar Adeline NIGEND : 234 729
Manet Christophe NIGEND : 219 037
Richol Jestin NIGEND : 247 795
Masciotta Benjamin NIGEND : 210 454
Fontaine Matthieu NIGEND : 239 517
Lavaux Benjamin NIGEND : 307 376
Benoît Jonathan NIGEND : 310 325
Le Blevec Pierre NIGEND : 323 815
Capri Éric NIGEND : 160 751
Jorrot Emmanuel NIGEND : 199 325
Ohayon David NIGEND : 183 444
Desplan Sylvère NIGEND : 236 949
Bourget Étienne NIGEND : 226 721
Pacreau Cyril NIGEND : 184 279
Gable Jean-Sébastien NIGEND : 324 305
Morla Alexandre NIGEND : 324 193
Bissirier Christophe NIGEND : 171 887
Dernoncourt David NIGEND : 174 811
Mayenaquiby Eddy NIGEND : 151 819
Engels Patrick NIGEND : 156 575
Bonnard Matthieu NIGEND : 323 028
Prince Christophe NIGEND : 173 348
Gentilhomme Christophe NIGEND : 146 365
Delsanti Fabrice NIGEND : 158 278
Husson Patrick NIGEND : 226 373



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 71

Lastes Yvan NIGEND : 156 611
Lombart Guillaume NIGEND : 231 436
Trocherie Thierry NIGEND : 134 545
Jeannaud Séverine NIGEND : 224 444
Quillet Gaël NIGEND : 165 725
Krahenbühl Rémy NIGEND : 232 261
Amarélis Roxane NIGEND : 330 962
Sorriau Kévin NIGEND : 311 298
Baumhauer Billy NIGEND : 320 500
Cabaleiro Daniel NIGEND : 070 450
Beaume Jean-Sébastien NIGEND : 216 556
Petit Raymond NIGEND : 221 065
Guichard Antoine NIGEND : 301 730
Schmitt Antoine NIGEND : 335 560
Hayet Romain NIGEND : 318 586
Joseph-Auguste Gérard NIGEND : 133 352
Bezet Éric NIGEND : 132 362
Dhoyer Ludovic NIGEND : 135 969
Hoffmann Jean NIGEND : 134 138
Leguay Christophe NIGEND : 145 332
Giffard Christophe NIGEND : 132 289
Morel Jean-Jacques NIGEND : 139 793
Vassiaux Thierry NIGEND : 131 087
Soret Jean-Yves NIGEND : 126 684
Cornet Fabrice NIGEND : 145 402
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Sautrel Dimitri NIGEND : 348 592
Marlart Laurent NIGEND : 349 922
Nayrolles Nicolas NIGEND : 349 972
Vandroux Guillaume NIGEND : 242 987
Kolakowski Bruno NIGEND : 333 390
De Lima Gonçalves Anthony NIGEND : 308 756
Demaure Erwan NIGEND : 340 582
Quillien Geoffrey NIGEND : 348 856
Hattat Adrien NIGEND : 303 897
Thébault Jimmy NIGEND : 352 987
Savary Aymeric NIGEND : 275 667
Melly Alexandre NIGEND : 322 498
Brumaud Sébastien NIGEND : 337 591
Plisson Jérémy NIGEND : 337 030
Loubefosse Romain NIGEND : 248 999
Bodineau Vincent NIGEND : 368 251
Garnier David NIGEND : 329 936
Dreux Vincent NIGEND : 218 227
Piclin Mathieu NIGEND : 354 047
Tourtonde Thibaut NIGEND : 315 820
Leblanc Arthur NIGEND : 307 379
Mona Clément NIGEND : 320 819
Zabelski Rémy NIGEND : 330 831



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 72

Bridenne Mickaël-Alexandre NIGEND : 340 941
Carry Bertrand NIGEND : 310 731
Marie-Rose Yves NIGEND : 337 648
Kedinger Pierre-Guillaume NIGEND : 335 392
Vitry Samuel NIGEND : 305 689
Héry Enguerrand NIGEND : 331 874
Bogat Manuel NIGEND : 340 888
Caillat Maxime NIGEND : 338 588
Iralour Laurent NIGEND : 369 856
Lecal Yannick NIGEND : 349 684
Massabuau Paul NIGEND : 329 022
Robin Jérémy NIGEND : 339 514
Liénard Thomas NIGEND : 341 034
Cerrito Jean-Pierre NIGEND : 360 817
Mathiot Vincent NIGEND : 320 594
Francken Charles NIGEND : 318 646
Gaétan Jacques NIGEND : 370 113
Godon Baptiste NIGEND : 334 543
Vallée Anthony NIGEND : 318 712
Journo David NIGEND : 338 917
Olivier Johann NIGEND : 300 119
Guy-Rubin Nicolas NIGEND : 369 094
Le Fur Kevin NIGEND : 248 154
Atamna Adel NIGEND : 315 568
Nicolas Geoffrey NIGEND : 349 609
Paumel Romain NIGEND : 351 718
Cluzeau Jean-Baptiste NIGEND : 340 267
Croenne Romain NIGEND : 354 088
Lhôpital Frédéric NIGEND : 379 005
Hodéra Julien NIGEND : 243 482
Merivot Jérémy NIGEND : 305 032
Doublet Alexandre NIGEND : 335 459
Adamiak Pierre NIGEND : 313 158
Robino Guillaume NIGEND : 308 652
Hafidhou Ikbal NIGEND : 333 880
Strazel Michel NIGEND : 246 277
Frisiello Jacques NIGEND : 340 077
Seureau Jérôme NIGEND : 329 584
Lorang Yohann NIGEND : 302 013
Boucherot Romain NIGEND : 349 559
Charlet Florian NIGEND : 311 319
Serhani Saad NIGEND : 320 937
Le Padellec Gaétan NIGEND : 245 351
Fiquet Nicolas NIGEND : 324 950
Chauchat Valentin NIGEND : 357 876
Damestoy Brice NIGEND : 336 185
Midelton Michaël NIGEND : 308 272
Evrard Philippe NIGEND : 168 300
Henry David NIGEND : 178 740
Fristot Yannick NIGEND : 226 363



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 73

Leroy Vincent NIGEND : 172 181
Rubino Mathieu NIGEND : 181 313
Fratello Stéphane NIGEND : 169 030
Dupont Olivier NIGEND : 149 516
Leroux Frédérick NIGEND : 234 236
Louis-Joseph Frédéric NIGEND : 173 330
Delenne Laurent NIGEND : 175 553
Choteau Michaël NIGEND : 165 987
Decrombecque Marc NIGEND : 163 973
Soler Pierre NIGEND : 151 714
Le Pennec Dominique NIGEND : 164 202
Le Bohec Thierry NIGEND : 135 455
Parent Bernard NIGEND : 133 912
Chichignoud Marc NIGEND : 145 520
Cochet Jean-Luc NIGEND : 142 035

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 5 décembre 2019.

 Le général de corps d’armée, 
 commandant la région de gendarmerie d’Île-de-France 
 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
 é.-P. Molowa


